Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Horní Police konaného ve čtvrtek 2. 2. 2023 od 18:00 hodin na OÚ Horní Police
  
Zasedání bylo řádně svoláno, informace podle § 93, odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce OÚ Horní Police zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní předem. Informace byla zveřejněna současně na elektronické úřední desce OÚ Horní Police.

Přítomní zastupitelé: 
Gonosová Simona, Heran Jiří, Holický Jiří, Ing. Kalinová Petra, Krátký Martin, Matysová Marie, Henišová Zdeňka, Šestáková Jana

Nepřítomní zastupitelé:  Pavel Horák

Hosté: dle prezenční listiny  

Úvod

Předsedající starosta Martin Krátký přivítal všechny přítomné (dle prezenční listiny zastupitelů a hostů) a zahájil na základě zákona č. 128/2000 Sb,. o obcích, § 92, čtvrté zasedání Zastupitelstva obce Horní Police (dále jen ,,ZO“).


Kontrola účasti zastupitelů

Starosta oznámil, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, podle prezenční listiny je přítomno 8 členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů zastupitelstva s tím, že zastupitelstvo je podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Podle platného jednacího řádu obce Horní Police navrhl starosta ověřovatele zápisu jednání zastupitelstva paní Simonu Gonosovou a paní Janu Šestákovou. Zápis z jednání pořizuje paní Alžběta Lustyková.

ZO schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatele v předloženém znění.
 
Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Bylo schváleno usnesení č. 4 /1 / 2023


Program
Starosta předložil návrh programu 4. zasedání ZO, který byl v souladu se zveřejněným programem zastupitelstva a pozvánkami zastupitelům v těchto bodech:

Program:
1) Propachtování pozemku p.č. 418, v k. ú. Dolní Police (Horní Prkenný rybník)
2) Smlouva o prodeji obecního majetku (traktor, valník, žebřík)
3) Žádosti o finanční příspěvky
4) Dodatek č. 1 smlouva o smlouvě budoucí VB ČEZ Distribuce
5) Program rozvoje obce 2023 – 2028
6) Rozpočtové opatření č. 1
7) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB ČEZ Distribuce

Informace:

Zahájení výběru stavebních firem:
· Silnice Na Pískách, včetně veřejného osvětlení
· Školní hřiště u Základní školy
· Multifunkční hřiště v obci mezi fotbalovým hřištěm a koupalištěm
· Oprava pláště koupaliště
· Zadání projektové dokumentace na opravu topení v domě č.p. 160
· Oprava veřejného osvětlení firma SAM
· Oprava obecních bytů č.p. 103
· Příprava žádosti o dotaci na zateplení ZŠ 
· Masopust
· Josefvská zábava
· Úklid v obci
· Ohlášení udržovacích prací na Valdeckém potoku p. p. č. 231/9 v k. ú Horní Police
· Vytěžení obecních lesů
· Předžalobní výzva firma Hantych s.r.o. (rekonstrukce mostu Stoupno)
· Soudní řízení štěrkopísky Lom u Žandova


Starosta vyzval členy ZO o návrh doplnění programu. Žádný návrh nebyl podán. Starosta upozornil, že je ze zasedání ZO pořizován audio záznam pro potřeby vyhotovení listinného zápisu. 

ZO schvaluje program pro 4. zasedání ZO v předloženém znění.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Bylo schváleno usnesení č. 4 /2 / 2023

· Propachtování pozemku č. p. 418 v k. ú. Dolní Police (Horní prkenný rybník)

Starosta informoval, že záměr propachtovat pozemek p. č. 418 v k. ú. Dolní Police (Horní prkenný rybník)  o výměře 15.212 m2 k chovu ryb za cenu 1000 Kč/rok na dobu 10 let s roční výpovědní lhůtou byl schválen usnesením č. 2/21/2022 a zveřejněn na elektronické úřední desce 20.12.2022. Byla doručena jedna žádost o propachtování pozemku, a to od pana M. B. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Pan Holický požádal o informace, jak bude s rybníkem a pozemkem nakládáno, aby to nedopadlo jako s minulým nájemcem. Starosta podal vyjádření, že dojde k revilatizaci rybníka a pozemku kolem něj. Proběhne oprava hráze , odbahnění a oprava nátoku. Podmínky budou uvedeny v pachtovní smlouvě. Starosta dal hlasovat o propachtování  pozemku p. č. 418 v k. ú. Dolní Police (Horní prkenný rybník)  o výměře 15.212 m2 k chovu ryb za cenu 1000 Kč/rok na dobu 10 let s roční výpovědní lhůtou.

ZO schvaluje propachtovat pozemek č.p. 418 v k. ú. Dolní Police (Horní Prkenný rybník) o výměře 15.212m2 panu M. B. na dobu 10 let za 1000,-/Kč/rok  s roční výpovědní lhůtou v předloženém znění. 



Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se:0 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 3 / 2023


· Smlouva o prodeji obecního majetku (traktor, valník, žebřík)

Starosta informoval, že na základě schváleného záměru usnesením č. 2 / 30 / 2022 návrhu prodeje traktor z roku 1998 má zůstatkovou hodnotu ve výši 25 905 Kč, valník z roku 1998 má zůstatkovou hodnotu ve výši 21 947 Kč a žebřík z roku 1998 má zůstatkovou hodnotu ve výši 14 413,66 Kč. Majetek je technicky nezpůsobilý, oprava a údržba je neekonomická, vše bez TK a revizí.
Dne 2.2.2023 proběhl výběr obálkovou metodou s nabídkami na koupi obecního majetku. Výběr proběhl na základě svolané komise za účasti starosty Martina Krátkého, místostarostky Marie Matysové a členky zastupitelstva Jany Šestákové. Na základě nabídek byla vybrána nejvyšší nabídka od pana J. V., ve výši 115.550,-/Kč (stopatnácttisícpětsetpadesát korun českých). Vzhledem k nabídnuté částce komise rozhodla o vítězi panu J. V., kterému bude na základě prodejní smlouvy odprodán obecní majetek traktor žací LT 2122 CMA, valník CL 5436 a žebřík výsuvný kolový za částku  115.550,-/Kč (stopatnácttisícpětsetpadesát korun českých). Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal hlasovat o prodeji obecního majetku traktor LT 2122 CMA, valník CL 5436 a žebřík výsuvný kolový za částku 115.550,-/Kč (stopatnácttisícpětsetpadesát korun českých) panu J. V. 

ZO schvaluje prodej obecního majetku traktor žací LT 2122 CMA, valník CL 5436 a žebřík výsuvný kolový za částku 115.550,-/Kč (stopatnácttisícpětsetpadesát korun českých) panu J. V., v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu smlouvy na uvedený majetek.



Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 4 / 2023


· Žádosti o finanční příspěvek


Starosta informoval o předložení žádosti o finanční příspěvku od manželů J. pro dceru N., který bude použit na rehabilitační cvičení a rehabilitační pomůcky. N. trpí vrozenou genetickou vadou Achondroplazie (lidé malého vzrůstu). Vzhledem k tomu, že se jedná o obyvatelé Horní Police a v téže obci vyrůstali, starosta navrhl částku 50.000,- na nákup rehabilitačních pomůcek a rehabilitační kůry. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal hlasovat o finančním příspěvku ve výši 50.000,- pro manželé J.

ZO schvaluje finanční příspěvek pro manželé J. ve výši 50.000 Kč pro použití na rehabilitační pomůcky a rehabilitační pobyt v předloženém  znění.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 5 / 2023

Starosta informoval o předložení finančního příspěvku na provoz denní a pobytové sociální služby (příspěvková organizace) Česká Lípa. Finanční příspěvek bude použit na poskytování kvalitní sociální služby v roce 2023. Dále uvedl, že by měla obec podporovat takové sociální služby, které s obcí Horní Police spolupracují např. soc. služby Včelka. Starosta vyzval členy ZO k návrhu, zda bude obec poskytovat finanční dar pro Denní a pobytové sociální služby (příspěvková organizace) a případně v jaké výši.  Paní místostarostka Marie Matysová navrhla 2000,-Kč vzhledem k tomu, že do denního stacionáře dochází jedna z našich občanek paní B. T. Starosta dal hlasovat o finančním příspěvku pro Denní a sociální služby Česká Lípa ve výši 2000,- Kč.

ZO schvaluje finanční příspěvek pro Denní a pobytové sociální služby (příspěvková organizace) ve výši 2000,-Kč pro použití na poskytování kvalitní sociální služby v předloženém  znění.

Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 1 pan Holický 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 6 / 2023

Starosta informoval o předložení žádosti o mimořádnou dotaci ve výši 30.000 Kč pro country festival Trempská Nota. Finanční příspěvek bude použit na úhradu vystoupení country kapel, jejich občerstvení a cestovních výloh. Starosta vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Starosta si vzal slovo a vysvětlil ZO a přítomným hostům, že vzhledem k investicím, které obec vkládá do svých kulturních akcí není možné poskytnout finanční dar v této výši a navrhl zůstat na hodnotě příspěvku z minulého ročníku, který byl ve výši 20.000,-/Kč. Dále pan Holický Jiří podotkl, že se bude k poskytováním finančních darů přistupovat stejně a stanoví se jasná částka, která bude poskytována v případě požadavku, tak, aby bylo vše transparentní a jasné všem. Pan Ing. H., který byl přítomen za pořadatele akce, proč žádá o příspěvek a vysvětlil proč žádá o vyšší příspěvek než loni. Převážně se jednalo o nárůst cen energií, nákladů na cestovné a stravné. Starosta dal hlasovat o finančním příspěvku ve výši 20.000,- pro Country festival Trempská Nota na úhradu vystoupení country kapel, jejich občerstvení a cestovních výloh.

ZO schvaluje finanční příspěvek na country festival Trempská Nota ve výši 20.000 Kč na úhradu vystoupení country kapel, jejich občerstvení a cestovních výloh v předloženém  znění.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 7 / 2023




Starosta informoval o předložení žádosti o finanční příspěvek na rok 2023 pro Hospic sv. Štěpána Litoměřice na její provoz. Starosta vyzval členy ZO k návrhu, zda bude obec poskytovat finanční dar pro Hospic s. Štěpána Litoměřice a  případně v jaké výši. Pan Jiří Heran navrhl částku 1000,- Starosta dal hlasovat o finančním příspěvku pro Hospic sv. Štěpána ve výši 1000,- Kč.

ZO neschvaluje finanční příspěvek  ve výši 1.000 Kč pro Hospic s. Štěpána Litoměřice na provoz v roce 2023 v předloženém  znění.

Pro: 1
Proti: 7
Zdrželi se: 0 


· Dodatek č. 1 Smlouva o smlouvě budoucí VB ČEZ Distribuce

Starosta předložil členům ZO byl návrh Dodatku č. 1  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. IE-12-4006834/VB07. Budoucí oprávněný ČEZ Distribuce, a. s. bude moci umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy kabelové vedení NN na dotčených nemovitostech par. č. 777 a parc. č. 752/2 v k. ú. Horní Police, obec Horní Police. Předpokládaný rozsah dotčených nemovitostí Věcným břemenem činí 29,4m2/49bm a nepřesáhne rozsah vyznačený v přiloženém situačním snímku přílohou smlouvy. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Paní Jana Šestáková doplňuje, že ČEZ Distribuce již podal žádost, zapomněl uvést uvedené pozemky do smlouvy a proto se schvaluje VB znovu. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal hlasovat o Smlouvě o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí v předloženém znění.

ZO schvaluje dodatek č. 1 Smlouva o smlouvě budoucí  v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 8 / 2023


· Program rozvoje obce 2023 – 2028

Členů ZO byl předložen návrh programu rozvoje obce pro roky 2023 – 2028. Paní místostarosta Marie Matysová informovala o jeho znění členy ZO a jedná se strategický dokument obce s finančním návrhem rozložení financí na roky 2023 – 2028. . Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Pan L. Š. vznesl dotaz ohledně možného změnu územního plánu pro některé pozemky a bylo mu vysvětleno, že není možno teď něco měnit. Panu L.Š. bylo vysvětleno již opakovaně. V centru obce jsou stavební pozemky, které nejsou využity. Starosta dal hlasovat o schválení programu rozvoje obce pro roky 2023 – 2028 v předloženém znění.

ZO schvaluje Program rozvoje obce 2023 - 2028  v předloženém znění.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 9 / 2023


· Rozpočtové opatření č. 1

Starosta informoval, o návrh rozpočtového opatření č. 1 a vyzval paní Ing. Petru Kalinovou, jako předsedu finančního výboru, aby informovala členy ZO a přítomné hosty o návrhu rozpočtového opatření č. 1 na rok 2023. Paní Kalinová informovala, že rozpočtové opatření č. 1 se na rok 2023 se týká zejména p přesun financí mezi paragrafy a o úpravě daru pro obyvatelstvo. Celková výše příjmů 0,-Kč a výdaje 0,-/Kč. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Žádné připomínky nebyly. Starosta dal hlasovat o rozpočtovém opatření č. 1. o celkové výši příjmů 0,-/Kč a výdajů 0,-/Kč.

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1  na rok 2023 o celkové výši příjmů 0,-/Kč a výdajů 0,-/Kč  v předloženém znění.

Pro: 8
Proti: 0
Zdrželi se: 0 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 10 / 2023



· Smlouva o smlouvě budoucí VB ČEZ Distribuce


Starosta předložil členům ZO byl návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku par. č. 62/3 v k. ú. Horní Police zemní kabelové vedení NN v rozsahu 1bm, který nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořící přílohu uvedené smlouvy. Starosta následně vyzval členy ZO, zda mají nějaké připomínky nebo chtějí něco doplnit. Paní Jana Šestáková doplnila informace ze smlouvy a že není žádná důvodná překážka k podpisu smlouvy. Žádné připomínky nebyly podány. Starosta dal hlasovat o Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemku par. č. 62/3 v k. ú. Horní Police v předloženém znění.

ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 62/3 v k. ú. Horní Police  v předloženém znění a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.


Pro: 7
Proti: 0
Zdrželi se: 1 paní Henišová 
Bylo schváleno usnesení č. 4 / 11 / 2023



Informace:

Silnice na pískách – starosta s místostarostkou informovali členy ZO a přítomné hosty o zahájení kroků k výběru firem pro zhotovení díla silnice na Pískách. Jedná se o dokončení pokládky asfaltového povrchu, osazení veřejného osvětlení a dokončení sjezdů a výjezdů na soukromé pozemky na uvedenou komunikaci. Jsme ve fázi výběru firem a zahájení poptávkového řízení na dodavatelskou firmu. Výše investice bude stanovena po výběru firmy. Paní Šestáková doplnila, že je nutné  předem prověřit hranice pozemků.

Školní hřiště ZŠ – vzhledem k situaci stavu školního hřiště starosta obdržel požadavek od vedení školy a učitelského sboru, podněty k nápravě sportovního zařízení, které není vhodné pro kvalitní sportovní výuku a volnočasovou aktivitu po školní docházce. Dalšími argumentem byl zmíněn odliv žáků do okresního města Česká Lípa, vzhledem k nevyhovujícím podmínkách sportovního vyžití a kvality výuky tělesné výchovy v jarních, letních a podzimních měsících. Na základě těchto požadavků se zastupitelstvo obce rozhodlo oslovit několik firem v poptávkovém řízení o uvedení školního hřiště do stavu schopného výuky a výchovy žáků ZŠ. Jde převážně o atletický ovál, pískové doskočiště pro skok daleký a míčové hry fotbal, případně volejbal, tenis apod. Dojde ke zkvalitnění výuky tělesné výchovy a tréninku pro meziškolní klání v uvedených sportech. V tomto případě půjde o investici z finančních prostředků obce a proto budeme koordinovat a žádat o součinnost obyvatel v obci.  Investice cca 300.000,- Kč. ZO vznesli dotaz, zda je možné požádat Žandov o finanční pomoc při realizaci. Starosta slíbil, že bude s panem starostou o dalších krocích i finančních jednat.

Multifunkční sportovní hřiště – ZO se rozhodlo o vybudování multifunkčního sportovního hřiště v místě mezi koupalištěm a fotbalovým hřištěm v Horní Polici. Multifunkční hřiště bude obsahovat komplexní řešení míčových sportů (fotbal, tenis, basketbal, volejbal, nohejbal) bude se jednat o oplocený areál o velikosti 32x18m s umělým povrchem pro celoroční provoz s určenou provozní dobou. Areál bude uzamykatelný a bude s umělým osvětlením. V současné době probíhá výběr možností pro poptávkové řízení pro zhotovení sportovního areálu. Vzhledem k tomu, že půjde o financování z rozpočtu obce, dojde i k součinnosti stavebních prací, které si obec připraví sama z vlastní pomoci. Budeme proto žádat o pomoc obyvatel obce. Jedná se o základ založení celého areálu, tedy základového podklady pro umístění umělého povrchu. Ostatní práce již zhotoví vybraná firma. Areál chceme vybudovat letos, pokud půjde rychle získat povolení pro umístění stavby. Předpokládaná investice cca 1. milion korun.

Oprava pláště koupaliště – vzhledem k nevyhovujícímu stavu pláště koupaliště, musí dojít k opravě velkých trhlin, aby bylo koupaliště bezpečné. ZO poptá odborníky v této problematice vodního díla a dle navrženého stavu dojde k přístupu následných oprav dle zjištěného stavu. V současné době nejde stanovit o jak velký rozsah prací se jedná. V nejkratší době bude pozván odborník a na základě výsledku stavu navrhneme o realizaci oprav, zda půjde vše naráz, nebo se bude postupovat dle pokynů odborně způsobilé osoby. Výše investice momentálně nelze odhadnout, bude stanovena dle návrhu rozsahu díla.

Zadání projektové dokumentace a výměna topení domu č. p. 160 – vzhledem k havarijní situaci otopné soustavy v domě č. p. 160 (bývalé DPS) musí dojít k výměně stávající otopné soustavy, včetně plynových kotlů. Dojde k rozdělení otopné soustavy na dvě části, tak aby se odlehčilo celému systému a nebylo již potřeba tak výkonných kotlů, které musí topit celkem dvě patra a podkroví. Tím dojde ke snížení kapacity ve výkonu a tedy úsporám a spotřebě plynu. Dojde k osazení nových radiátorů, termo hlavic a kotle. Nejdříve bude zpracován projekt pro poptávkové řízení. Předpokládaná celková investice je cca 500.000,-Kč

Oprava veřejného osvětlení – nově se o veřejné osvětlení obce bude starat společnost SAM, která převzala veškerý dohledu nad údržbou, výstavbou a opravou současného stavu VO v obci. Současná revizní zpráva vypracována v roce 2021 nedoporučuje v tomto stavu provozovat VO bez nutných oprav. Společnost SAM bude postupovat dle revizní zprávy a postupně odstraňovat nedostatky dle výsledku revizní zprávy a bude docházet k výměnám částím VO v takovém rozsahu, aby nedocházelo k výpadkům a dlouho trvajícímu nefunkčnosti VO v obci. Tak jak tomu bylo v ulici k nádraží. Bohužel došlo k poškození kabelu v celé délce cca 30m (tzv. odpálením) a tedy musí být tento kabel vyměněn v celé své délce. Vzhledem k situaci a okolnostem, které kolem této události nastaly nešlo jedním jednoduchým přepojením „drátku“ opravit nefunkčnost VO v celé ulici. Muselo dojít k odbornému měření, aby se zjistilo v jakém rozsahu je kabel poškozen. Vzhledem k situaci kdy nebyla uzavřena dohoda  o spolupráci s odbornou firmou, vlivem počasí a stavem celého VO v obci, nebylo možné postup rychleji než nám to podmínky umožnili. V tuto chvíli je příčina známa a dojde k provizornímu řešení, aby ulice co nejrychleji opět svítila. Bude instalován nový kabel (vzduchem), který se následně v jarních měsících umístí zpět pod zem. Dále bude firma SAM postupovat dle revizní zprávy na odstraňování dalších poruch na VO, do chvíle dokud nebudou odstraněny všechny závady. Bude navržen nový typ osvětlení, aby se dalo regulovat každé světlo zvlášť a mohlo se tak přistoupit ke koordinovanému svícení v obci. Vzhledem k dálkovému řízení dojde ihned k šetření nákladů a budeme svítit celou noc na vybraných místech.

Oprava bytů na č.p. 103 – jedná se o dva byty v tomto č.p., které musí projít rekonstrukcí. Dojde k výměně topení, koupelen a sociálního zařízení, včetně rozvodů vody. Elektrika by měla být z větší části vyměněna. V tomto případě budeme oslovovat místních firmy, které by měli mít možnost se na opravách podílet. Dále je nutné ze strany od zahrady, opravit odtokovou strouhu na dešťové vody, která je poškozena a díky tomu dochází k průniku dešťových vod do sklepení a stěn domu č. p. 103. K zahájení prací by mohlo dojít letos na jaře. 

Příprava žádosti o dotaci zateplení ŽS výměna kotelny a elektroinstalace – Intenzivně jednáme o přidělení dotace na uvedené práce. Pokud vše půjde dle plánu, mělo by se začít s opravami již tento rok na začátku prázdnin. Tento týden by mělo být jasné vše ohledně žádosti o přidělení dotace a dotažení všech vstupních podkladů pro získání této dotace. Půjde o komplexní akci, kde na konci tohoto roku bude vše realizováno a připraveno pro novodobou etapu naší školy v Horní Polici. Celková investice bude známa až po skončení všech vstupních parametrů. Rozsah investice se bude pohybovat mezi 12-15 milionů korun v poměru 70% dotace a 30% obec.

Masopust – dne 11.2.2023 proběhne v obci tradiční Masopustní veselí s prodejem vepřových výrobků domácí výroby. Začátek  v 11,30 u obecního úřadu. Další informace se můžete dozvědět na plakátech v obci či web a fcb.

Josefská zábava – Dne 18.3.2023 proběhne na sále Beseda Josefská zábava, kterou pořádá obec Horní Police. Prodej vstupenek bude probíhat od poloviny února. Informace budou vyvěšeny na stránkách obce a fcb včetně kontaktu pro zajištění vstupenek.

Úklid obce – Úklid obce probíhá v počtu 4 osob, kdy dva pracovníci jsou na trvalý poměr. Třetí je na poloviční úvazek a čtvrtý je financován částečně od úřadu práce tzv. VPP. Přislíben jeden pracovník jako VPP pouze na sezonu jaro-léto v období od 1. března do 31. září. Vzhledem ke snížení rozpočtu na úřadu práce nejsou k dispozici pracovníci VPP a tedy obec si musí poradit sama. Na základě těchto skutečností obec investuje od techniky, která ulehčí a zrychlí úklid v obci jako jsou např. ( velkokapacitní zametač, sypač silnic a chodníků) díky uvedené technice budeme  schopni rychleji reagovat na vlivy počasí a nepořádek v obci.

Ohlášení udržovacích prací na Valdeckém potoku p. p. č. 231/9 v k. ú. Horní Police – Povodí Ohře nám oznamuje, že v době letních měsíců bude provedena údržba a oprava toku Valdeckého potoka. Konkrétně se bude jednat o zeť břehu, která je umístěna vedle Kovárny a mostkem přes Valdečák. Zeď je rozpadlá a v rámci údržby toku a břehů dojde k opravě.

Vytěžení obecních lesů – v tomto roce dojde k vytěžení veškerého zbylého dřeva, které je napadeno kůrovcem. Jedná se  převážně o část obecních lesů na straně Dvorska. Dřevo bude s největší pravděpodobností odvezeno k likvidaci na štěpku, poněvadž jeho stav nebude odpovídat ani palivovému stavu. Pokud by přeci jen některé dřevo na palivo bylo zachráněno bude uskladněno na pozemku obce Horní Police a bude využita pro topení na sále při kulturních akcích. S hospodářem našich lesů panem K. dále pracujeme na zalesnění vytěžených ploch a bude provedena oplocenka, aby nedocházelo k okusu nových stromků od zvěře.

Předžalobní výzva firma Hantych s.r.o. (rekonstrukce mostu Stoupno) – most ve Stoupně je momentálně schopen provozu, ale není rekonstrukce dotažena do konce. Na mostu se ukončily práce (13.10.2022 zápis o odevzdání a převzetí stavby) na základě požadavku firmy Hantych s.r.o., která se postavila do pozice, že provedla práce nad rámec zadání a nebyla jim uhrazena částka za vícepráce. Firmě bylo vyhověno a práce se ukončily, přestože nebylo vše hotovo dle zadání. Dle informací od stavebního dozoru firmy KH Mosty byl výpočet víceprací chybný a tedy částka za vícepráce neoprávněná. Na základě těchto skutečností se ZO rozhodlo neuhradit částku za vícepráce dokud nebudou vyjasněny výpočty dle normativů na mostní konstrukce. Finanční kompenzace za vícepráce, od firmy Hantych s.r.o., je cca 517 tisíc korun český včetně DPH. 

Soudní řízení štěrkopísky Lom u Žandova – v současné době probíhá soud ohledně neuhrazeného nájmu za pozemky při těžbě v lomu u Žandova. Žaloba je vedena ze strany obce o náhradu za nájem v době, kdy se již na pozemcích netěžilo a obec by tedy dle práva měla nárok na nájemné. V tu dobu nedošlo k výpovědi nájemní smlouvy ze strany společnosti CEMEX. A proto byla podána žaloba na uhrazení nájmu až do doby trvání smlouvy.  Soud byl již několikrát odročen vzhledem k novým důkazům, kdy si soud vyžádal další doklady pro předložení, zda je nárok oprávněný. Ze strany obce došlo k doložení všech originálů dokumentů a faktur. Soud dokumenty a faktury uznal a následně jednání odročil, a vyžádal si správu od Báňského úřadu kdy docházelo k těžbám a kdy byly skutečně ukončeny. Výsledek by měl být znám do konce února 2023.  Žaloba podána v roce 2019.

Diskuse

p. K. – podotkl, že si při kalamitní situace před koncem roku 2022 musel uklízet ulici sám. Na to mu pan starosta reagoval, že se pokusili cestu uklízet a ve chvíli, kdy došlo k silné námraze, bylo nebezpečné pro zaměstnance obce, konkrétně údržby, aby nedošlo ke škodám na soukromém majetku a zakázal po tu dobu silnici uklízet. Přislíbil ovšem, že se na situaci podívá a v případě možností silnici protáhneme, v případě, že by nedošlo a předejít, možnému poškození osobního majetku. Je rozhodně nutné pomoci našim občanům při odklízení sněhu.

p. L. Š.  – obec má pozemky, na které není přístup a díky tomu, že okolní pozemky jsou v osobním vlastnictví. Zda by nebylo vhodné pozemky vyměnit? Paní místostarostka obce Marie Matysová sdělila, že se jedná o historické pozemky obce hranice a že směna není možná.
Dále pan Š. vznesl dotaz, proč se neřeší dluh pana W., který je tu již několik let. Panu Š. bylo vysvětleno, že se jedná o situaci, která se táhne spousty let a věc řeší najatí obecní právníci. Situace je kolem dluhu tak složitá, že není možné, aby ZO činili sami na svou odpovědnost další kroky. Jedná se o situaci, kdy již bylo ZO vyhrožováno a tedy není na místě se dále v tomto angažovat a nechat raději věc na právnících a soudech. Pokud by došlo k insolvenci, obec Horní Police bude jedna z prvních, která se ozve.

p.K. J. – poděkoval za sponzorský dar od Obce a navrhl součinnost při pomoci obce. Obec vítá, všechny takové nabídky, které může využít při přípravách kulturních akcí apod. 



Závěr:

Příští zasedání ZO nebylo stanoveno.

Starosta ukončil jednání v 19,57 hodin.


Přílohy k zápisu:

Prezenční listina veřejnosti
Prezenční listina ZO

Zápis byl vyhotoven dne   6. 2. 2023


Zapisovatel:	     Alžběta Lustyková		……………………………………………..


Ověřovatelé:            Simona Gonosová                       ……………………………………………..


Jana Šestáková          		……………………………………………..

Starosta:               Martin Krátký                  	 	……………………………………………..
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